[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 249/2021
AUTORIA: Vereador Sandro Ribeiro Gonçalves e Darci M. Braga
EMENTA: Indica que a Prefeitura Municipal faça parceria com o Hospital Padre Júlio Maria.
DATA: Manhumirim/MG, 10 de Agosto de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde estude a possibilidade de fazer parceria com o Hospital Padre Júlio Maria, no sentido de criar um Centro de especialidades de Ortopedia para realização de cirurgia de média complexidade junto ao hospital de Padre Júlio Maria.

Justificação:

[bookmark: _GoBack]	Todos sabemos da Excelente estrutura física que dispõe o Hospital Padre Júlio Maria, e também profissional e de equipamentos. No entanto ainda faltam alguns equipamentos para a realização de Cirurgia Ortopédicas de média complexidade para atendimento do povo de Manhumirim e região. Solicitamos que a prefeitura de Manhumirim encontre formas de promover parceira para que nosso Hospital possa realizar essas cirurgia e se tornar referência regional.

	Peço deferimento,

____________________________                                      __________________________
    Sandro Ribeiro Gonçalves                                                       Darci M. Braga da Cruz
              VEREADOR                                                                           VEREADORA

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png